

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 12

18-03-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Håndtering af aflysninger i lokalafdelingen

Tak for den kæmpe indsats I laver pt. med aflysning af arrangementer og aktiviteter. Vi ved I er i fuld gang, og gør det på den måde, der passer bedst til jeres lokale organisering.

Vi vil opfordre til, at I som et team mellem formænd, kasserer og bookingfrivillige, holder jer orienteret om evt. nye anbefalinger på Frivilligportalen, og at I sammen finder løsningen, der virker hos jer.

Se spørgsmål og svar om coronavirus på Frivilligportalen

Opfordring til lokalafdelingerne

Vi opdaterer løbende den generelle vejledning vedrørende coronavirus på baggrund af de sidste nye anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen.

I må meget gerne sprede informationen ud, så vi når så mange som muligt med vores informationer. Vi opfordrer derfor alle webmasters til at lægge et link til Ældre Sagens informationsside på jeres lokale hjemmeside.

Nedenfor finder I et link til vejledning om at indsætte en nyhedsartikel på den lokale hjemmeside. I er også velkommen til at skrive en mail til Per Jacobi: pj@aeldresagen.dk for hjælp til at lægge artiklen med linket ind.

Gå til vejledning på Frivilligportalen

Ansøgninger til distriktpuljerne forlænges

På grund af at alle aktiviteter i Ældre Sagen er sat på pause frem til 1. juni, har vi besluttet at forlænge 1. ansøgningsfrist til distriktpuljerne. Oprindeligt var 1. juni ansøgningsfrist, men vi forlænger den til 1. juli, for at give jer mulighed for at koordinere evt. nye temadage i efteråret.

Har I nået at afholde en temadag i distriktet, eller haft omkostninger i forbindelse med aflysning af en temadag, så vil vi meget gerne have tilsendt dokumentation for omkostningerne, så vi kan udbetale pengene.

Vi ser frem til at modtage puljeansøgninger på spændende temadage; og husk, hvis du har brug for sparring eller hjælp til, hvordan en temadag kan bygges op, så tag fat i en af konsulenterne – de er klar til at hjælpe.

TV-selskab søger ældre med stor bolig

Det hele handler ikke om corona. Vi får også henvendelser om alt muligt andet. Fx arbejder selskabet Koncern TV- og Filmproduktion på en produktion til DR om ældres ensomhed og boligsituation.

De planlægger en serie, hvor unge boligsøgende skal leje sig ind hos ældre. Udsendelsen skal vise, hvad der sker, når man bringer de to grupper sammen, og hvad det betyder i forhold til de ældres ensomhed.

I første omgang søger de bare en ældre, der kunne tænke sig at leje ud til en ung, og som vil være med.

Til at begynde med leder de efter en enkelt case, hvor de kan komme ud og filme nogle timer. Optagelserne skal udelukkende bruges til internt brug.

Kan du hjælpe, så kontakt journalist Nikolaj Alexander Abild - 61 60 30 56,

Koncern TV- og Filmproduktion, Vermundsgade 40 A, 5.sal, 2100 København Ø, www.koncerntv.dk

Frivilligtrivselsundersøgelse er sat på pause

I uge 11 satte vi trivselsundersøgelsen blandt vores frivillige i gang med 1000 telefoninterview.

Det kolliderede med udbruddet af coronavirus og nedlukning af alle vores aktiviteter i Ældre Sagen.

Derfor har vi valgt, at det ikke vil give et retvisende billede af trivslen blandt de frivillige, at gennemføre undersøgelsen på nuværende tidspunkt.

Undersøgelsen er derfor sat på pause og afventer den generelle udvikling.

Om alt går vel, håber vi at kunne starte op igen i slutningen af august, men ingen kender lige nu til situationen. I vil blive løbende orienteret.

Bjarne Hastrup: Alle kan gøre noget - det skal vi

Ældre Sagen sætter pris på den resolutte tilgang, de danske sundhedsmyndigheder og politikere har til bekæmpelse af Coronavirus.

I Ældre Sagen har vi for længst aflyst alle aktiviteter frem til 1. juni. Men det betyder ikke, at vi læner os tilbage og venter på, at det hele går over igen.

Vi arbejder på højtryk for at etablere nye frivilligaktiviteter, der ikke er afhængige af, at vi mødes.

Fx kan besøgstjenesten udskifte fysiske besøg med telefonsamtaler; nye frivillige har også meldt sin som "e-mail venner".

Hvis nogen har brug for it-hjælp til at komme i gang med smartphone eller computer, kan man ringe til os. Vi vil gøre alt for at hjælpe.

Flere steder i landet har vi etableret indkøbsordninger, og tryghedsopkald fortsætter som før.

Ældre Sagen håber, det bliver muligt at hjælpe plejehjemsbeboere og pårørende med at holde kontakten via telefon eller videoopkald. Og hvis

beboeren bliver alvorligt syg, er vi glade for, at nære pårørende stadig kan komme på besøg.

Læs hele nyheden på [Ældre Sagens hjemmeside](#)